РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
20.02.2025                                                   с.Чалбышево                                                  №77-185р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ЧАЛБЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 18.05.2016 №9-24Р  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ЧАЛБЫШЕВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ»

В целях приведения решения Чалбышевского сельского Совета депутатов от 18.05.2016

№ 9-24р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чалбышевском сельсовете»

(далее – Положение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Чалбышевском сельсовете,

утвержденное решением  Чалбышевского сельского Совета депутатов от 18.05.2016 № 9-24р

(далее-Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 6 части 1 статьи 4 Положения признать утратившим силу

1.2.  Статью 11 Положения признать утратившей силу

1.3.  Часть 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«1.  Составление проекта местного бюджета основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной

политике) в Российской Федерации;

2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и

направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

3) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики;

4) прогнозе социально-экономического развития Чалбышевского сельсовета;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного

прогноза) на долгосрочный период;

6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах

изменений указанных программ)».

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на главу Чалбышевского

сельсовета Анцигина А.Е.

3.  Решение о внесении изменений и дополнений в Решение Чалбышевского сельсовета

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу в день,

следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чалбышевский

вестник».

Председатель сельского Совета депутатов

Глава Чалбышевского сельсовета                                                            А.Е.Анцигин

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4143DBF4-B7F8-418C-85E1-7CBA1A76F19F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4143DBF4-B7F8-418C-85E1-7CBA1A76F19F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4143DBF4-B7F8-418C-85E1-7CBA1A76F19F